horas (horario del centro de México) 
Inicio de la estancia 1° de agosto o 1° de septiembre de 2025 

Rubros que ampara el apoyo complementario 

1. Para la modalidad de Estancia Sabática Nacional: Apoyo económico mensual por 
concepto de manutención de $25,000.00 (Veinticinco mil pesos 00/100 M.N.). 

2. Para la modalidad de Estancia Sabática en el Extranjero: Apoyo económico mensual por 
concepto de manutención de US$ 1,500.00 dólares americanos (Mil quinientos dólares 
estadounidenses 00/100), mismo que se pagará de acuerdo con el tipo de cambio de la 
fecha en que se haga la transferencia. 

Vigencia 

La duración de la estancia podrá ser de seis meses como mínimo y en ningún caso rebasará la 
vigencia máxima de 12 meses establecida en el Reglamento.